161

Videt o de pñatū et inuocat regem. **O** ab miranda latronis cōuercio. Iudei crucifigunt qui nouerunt legem et prophetas. et tu latro vnde talia philosophatis. **V**ece cōsostimus Sed clemens oculus tu? o domine ihu res perit sup eum. et vocasti ipm iterna rotacione ad penitenciam. **Q**uis nō debet in te sperare. te laudare et benedicere et amare. cū ita de facili pccasti ei q tam male consumperat vitam suam. **R**espira ergo nunc in spem re nre qdīq; pccatis aia. si tamen patientis pte dñi tui non hoeres seq vestigia. **S**ed ne pccastimes usq; ad hocā mortis exemplo huic latronis p̄hītere. et inuenire locum dñō. **E**t si enim optimum sit et salubre filium de misericordia dei q̄rere refugium. totum tam hominem ex ea pndere stultissimum est soladum. quia misericordia et veritas in eo obuiant sibi. **O**pater clementissime. rogo ut ego miser dignus infernali supplicio. vt sis memoē mei in regno tuo. ego enim domine. latro sū pessimus. qui me et multos in aia occidi. sed tu dñe misericordie memento mei in bonum. **E**cce adoro te quem latro adorabat. et oro sicut ille orabat. Memeto mei domine. dum veniris in regnum tuum. **R**ecognoscere in me domine hanc orationem sicut recognovisti eam in latrone. suscipe hanc a seruo sicut suscepisti eam a famulo tuo memeto mei de regno sicut fuisti memor illi? de ligno. **D**ic igitur dic queso domine dic seruo tuo. loquere ad cor meū dic aie mee. hodie meum eris in paradiſo. et ego a fortatus defiderabili tua promissione fide permaneā in tua fide et dilectione. **I**n splendore fidei et confessio misue tecum sim p tuam graciā spūs vñ et sic tecum ero in paradiſo. si videlicet i terra amotis tui delicias gustem. quib; in paradiſo refici spūs beator. vere enim gustare de tuo amore est tecum esse. et fac me ita vivere vt aliqui cum tue pietati plauerit dicas aie mee. hodie meum eris in celo. **T**erciū vñbū fuit. cū ut matrem et discipulum inter argutias positos aliquiliter solaretur cōmēdauit matrem solacio destitutam ac mestā et qua in moriente discipulo et discipulum matris. dices matris mulier ecce filius tuus. hoc est q loco filii tui tibi debet obsequū et affectione cuiusque diceret ei. usq; modo fui obsequū tibi et tui curam habui. sed de cetero istum dñe linquo tibi qui erit loco mei. et discipulo ecce matre tua. hoc est cui reverentia et seruicium debes et filius tuus. q̄i dicet ei deputo te ad eis obsequū et curā loco mei. **V**oc terciū verbum crastī fuit maxime sollicitudis et pietatis. eo q̄ in tantis doloribus constitutas matas mel

tissime curam gessit. et ei de mistro puidit. In quo docuit nos cōpati pntib; nr̄is afflictis et in nccib; subueniente: ac eis qua do in digent curam et debitum obsequū impēdere. et in quoq; statu sumus parentes quantum bono modo fieri potest honoare. **Q**d prius mādauit dicens honora patrem et matrem. hoc nunc suo exemplo docuit. et fecit qd faciēdī amonūt. **P**ro se em matri ḡ motiens relinquebat. alterū qd amodo filiu ad eius curam et obsequium puidebat. **I**n hoc at q̄ iohāni matrem cōmēdauit magna ostenditur dignitas iohannis et quanto eum honore hora uit. **E**t vt dicit Ihero. publicitia virgis nulli discipulorū rectius ḡ virgini cōmēdata est vt esset ad inuicem grata societas et floridus aspectus. necnon et venustus cōuersandi venans alēnatim pudicicarū splendor decora tus. **E**t ex illa hora quam diu vixit maria ac cepit eam iohannes in suam scilicet matrem scdm quosdam: sed congruencius subaudie in suam curā et sollicitudinem. quam de cetero specialiter de ea gerebat q̄r quicquid ei necesarium erat ab iphius curam p̄tinebat. **T**radit dñs matris iohannem p̄ ihu seruum pro dño discipulū pro magistro hominē pro vero deo filium; zebdei pro filio dei nepote p̄ filio suo qui erat totum suum gaudium ac vita sua et solacium. **Q**ue mutatio ipsam intus cruciat: ac matris amarior omnibus doloribus corpore passionis existit et cetera corda humana licet sapea licet ferrea scidit. **Q**uis em sine singul tu audiet eum hec verba dicentem non dixit ei mater h̄ mulier: ne mattis dolore amplius excitatet. **V**nde Cris. hic mouendo questionē sic dicit. **D**bone ihesu q̄ matrē tuam dulcissimam que ita diligenter te nutriuit reuerēter tractauit et dulciter lactauit adeo indulciter alloqueris. **S**ed vt dictum est non vcauit cā m̄tē m̄. h̄ cōmūni nomine. ne pro matrem non minis si exp̄meretur. et vehementis amoris teneritudine aggrediatur virginis amicus: ac videns filij passionem et audiens mattis non men doleret amplius. tunc em̄ non erat tēp̄ ipsam dulciter alloquendi nec mattis nomine exprimendi. q̄i si crūstus dulcissus sibi locutus fuisset forte cor virgis cōpulset. **B**tas autē dñs in cruce faciem versus occidentē trinebat sed maria et iohannes versus orientē ad xpi faciem respicentes iugiter lacrimas fūdebant. **V**nde non stetit bta virgo sub cruce ad aquilonem vt quidam fabulantur sed contra faciem filij ad occidentem. aliquantulum tñ declinās ad austri. **M**onstratur em̄ locus et a fide libo venetatur: ubi cū alijs mulieribus ipsa stetit. Contemplate et tu dñm tuum. vt mouearis